

SEKTÖREL MEVZUAT DÜZENLEMELERİ BÜLTENİ



**İthalat Denetimi Tebliğlerinde
Düzenleme Yapıldı**

**Kıymetli Maden Rafinerileri
İçin Süre Uzatıldı**

**Su Sayaçlarının Periyodik
Muayenesi İçin Liste Bildirim
Yükümlülüğü Ertelendi**

**TİM ve İhracatçı Birlikleri
Yönetmeliklerinde Düzenleme
Yapıldı**

**Sigorta Sektörü Enflasyon
Muhasebesine 1 Ocak 2025'te
Geçecek**

**Bitki Koruma Ürünlerinin
Ruhsatlandırılması ve Arzı
İlgili Usuller Belirlendi**

**Depremzede Esnafa Faiz
İndirimli Kredi Desteğinde
Düzenleme Yapıldı**

**Zincir Marketlere Glütensiz
Ürün Zorunluluğu Getirildi**

**Maden Bölgesi Komisyonuna
İlişkin Düzenleme Yapıldı**

**Balon Balığı Avlayanlara Destek
Ödemesi Artırıldı**

**Ekmek ve Simit Fiyatlarının
Belirlenmesinde Düzenleme
Yapıldı**



İthalat Denetimi Tebliğlerinde Düzenleme Yapıldı

1 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 3 adet İthalat Denetimi Tebliği ile bazı ürünler denetim tebliğinden çıkarıldı.

İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2024/1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2024/32)ile aşağıdaki ürünler listeden çıkarıldı.

97.	7228.10.20.00.00	Sadece sıcak haddelenmiş ve çekilmiş; Sıcak haddelenmiş ve çekilmiş (sadece plakaj yapılmış)
98.	7228.10.50.00.00	Dövülmüş
99.	7228.10.90.00.00	Diğerleri
100.	7228.30.20.00.00	Takım çeliğinden olanlar
104.	7228.30.69.00.00	Çapı 80 mm .den az olanlar
107.	7228.40.10.00.00	Takım çeliğinden olanlar
109.	7228.50.20.00.00	Takım çeliğinden olanlar

“CE” İşareti Taşınması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2024/9)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2024/33) ile aşağıdaki ürünler listeden çıkarıldı. 49 ve 98 sıra numaralı satırlarında yer alan “Diğerleri” ibareleri “Diğerleri (motorlu kara taşıtlarında kullanılanlar hariç)” şeklinde, 494 sıra numaralı satırında yer alan “EMC” ibaresi “LVD, EMC” şeklinde değiştirildi.

514.	8531.10.30.00.19	Diğerleri	LVD, EMC
515.	8534.00.11.00.00	Çok katlı devreler	EMC
516.	8534.00.19.00.00	Diğerleri	EMC
546.	8536.90.95.00.00	Diğerleri	LVD
575.	8542.39.90.00.00	Diğerleri	EMC

Anne ve Bebek Ürünlerinin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2024/17)’nin ekleri güncellendi.

Depremzede Esnafa Faiz İndirimli Kredi Desteğinde Düzenleme Yapıldı

. 1 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Türkiye Halk Bankası Anonim Şirketince Esnaf ve Sanatçılara Kredi Kullanılmasına Dair Kararda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 8216) ile KOSGEB ile Dünya Bankası arasında 1 Ağustos 2023 tarihinde imzalanan kredi anlaşması kapsamında "Deprem Sonrası Mikro, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin Canlanması Programı"ndan yararlanan esnaf ve sanatkarlar anılan düzenlemeden istisna tutuldular. Böylece, deprem bölgesindeki KOBİ’ler ve mikro işletmeler, son 5 yılda diğer kamu kurum ve kuruluşlarının faiz veya hibe niteliğindeki desteklerinden faydalanmış olsalar bile, faiz indirimli KOSGEB kredilerinden yararlanabilecek.

Mevcutta başvuru tarihi itibarıyla son 5 yıl içinde, diğer kamu kurum ve kuruluşlarının faiz ve/veya hibe desteği niteliğindeki desteklerinden faydalanan esnaf ve sanatkarlara Karar kapsamında aynı işletme için aynı konuda faiz indirimli kredi kullanılmıyordu.

Kıymetli Maden Rafinerileri İçin Süre Uzatıldı

2 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Kıymetli Maden Standartları ve Rafinerileri Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2023/1)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2024/1) ile kıymetli maden rafinerileri ile ürünleri Borsada işlem gören kıymetli maden rafinerilerine, durumlarını tebliğ hükümlerine uygun hale getirmeleri için tanınan sürede düzenlemeye gidildi.

Buna göre; kıymetli madenlerle ilgili yurt içinde rafinaj faaliyetinde bulunanlara, ilgili şartları sağlamaları için tanınan süre uzatıldı. Hazine ve Maliye Bakanlığının, gerekli görülmesi halinde söz konusu süreyi "6 aya" kadar uzatma yetkisi, "2 yıla" kadar şeklinde değiştirildi.

Kıymetli Maden Standartları ve Rafinerileri Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2023/1) ile kıymetli madenlerin standartları ve kıymetli maden rafinerilerinin kuruluş, faaliyet, gözetim ve denetim esasları ile Borsada işlem gören kıymetli madenlerin standartlarına ve ürünleri Borsada işlem gören kıymetli maden rafinerilerine ilişkin esasları düzenlenmektedir.

Zincir Marketlere Glütensiz Ürün Zorunluluğu Getirildi

5 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Glütensiz Gıda Ürünü Satış Yükümlülüğü Getirilmesine İlişkin Tebliğ ile şube sayısı 200'den fazla olan zincir mağazalara talebi karşılayacak miktarda glütensiz ürün ve atıştırmalık bulundurma zorunluluğu getirildi.

Zincir mağazalar, 250 metrekareden fazla satış alanına sahip şubelerinde glütensiz un, tatlı ve tuzlu atıştırmalığı, 400 metrekareden fazla satış alanına sahip şubelerinde glütensiz ekmek, un, makarna, tatlı ve tuzlu atıştırmalığı süreklilik arz edecek şekilde ve talebi karşılayacak miktarda satışa hazır bulundurmaya yükümlü olacaklar.

Dört yüz metrekareden fazla satış alanına sahip şubeler için getirilen yükümlülük 1/9/2024 tarihinden itibaren uygulanacak.

Su Sayaçlarının Periyodik Muayenesi İçin Liste Bildirim Yükümlülüğü Ertelendi

6 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Elektrik, Su ve Gaz Sayaçları Muayene Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı kullarındaki su sayaçlarının periyodik muayenesi için il müdürlüklerine liste halinde verilmesine ilişkin yükümlülüğü 1 Temmuz 2025'e kadar erteledi.

Buna göre, kullarındaki su sayaçlarının kullanıcılar tarafından liste halinde Sanayi ve Teknoloji il müdürlüklerine her yılın ocak ayının başından şubatın son gününe kadar iletilmesine ilişkin yükümlülük 1 Temmuz 2025'e kadar uygulanmayacak.

Düzenleme, sayaçları dağıtım ağında kullanan su idaresi, organize sanayi bölgesi/endüstri bölgesi veya Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ile bu dağıtım ağı dışında ticari amaçla kullanılan sayaçların sahiplerini kapsıyor.

Maden Bölgesi Komisyonuna İlişkin Düzenleme Yapıldı

9 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Maden Bölgelerine ve Ruhsatların Taşınmasına İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile Maden Bölgesi Komisyonu üye sayısı komisyon başkanı valilikçe atanmak kaydıyla 4'ten 5'e çıkarıldı.

Buna göre, söz konusu komisyon, başkan ve bir üyesi valilikten, bir üyesi ilgili belediyeden ve ruhsat sahibi şirket veya şirketleri temsilen iki üyeden olmak üzere toplam beş kişiden oluşacak.

Maden bölgesi komisyonunun başkan ve en az iki üyenin katılımıyla toplanacağı ve kararların oy çokluğu ile alınacağı belirtildi. Oyların eşit olması durumunda başkanın oyu doğrultusunda karar verilmiş sayılacak. Çekimsiz oy kullanılmayacak.

Maden Bölgesi Komisyonu (MBK) madencilik faaliyetlerini sadece kontrol etmeyecek; madencilik faaliyetlerini yönetmek ve maden bölgesinde gerekli tedbirlerin alınmasını sağlamak da MBK'nın sorumlulukları arasında olacak.



TİM ve İhracatçı Birlikleri Yönetmeliklerinde Düzenleme Yapıldı

9 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri, İnsan Kaynakları ve İnsan Kaynakları Sınav Yönetmeliklerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelikler yayımlandı. Söz konusu Yönetmelikler ile aşağıda belirtilen hususlarda değişiklikler yapılmıştır:

TİM ve İhracatçı Birlikleri Kuruluş Yönetmeliği

- Genel Sekreterlik kadrosuna 30 gün içinde atama yapılamaması halinde Ticaret Bakanlığı tarafından resen atama yapılması hükmü kaldırıldı.
- Sektörler Konseyi toplantıları devam takibinde TİM tarafından yapılan görevlendirmeler istisna tutulacak.
- İhracatçının üyesi olduğu ve iştiğal sahasında ihraç eşyasını barındıran birlik olmaması durumunda nispi ödemeye ilişkin tutar iştiğal sahasında o ihraç eşyasını barındıran birliklerden, ihracatçının ticaret sicilinde kayıtlı merkez adresine en yakın olanına gönderilecek.
- Birlik bütçe gelirleri ve bütçe giderleri denk hazırlanabilecek.
- Birlikler yeni bütçelerinin onaylanmasına kadar geçecek sürede önceki yıl giderinin $\frac{3}{4}$ 'ü oranında harcama yapılabilecek.

TİM ve İhracatçı Birlikleri İnsan Kaynakları Yönetmeliği

- TİM tarafından Ticaret Bakanlığının olumlu görüşü ile belirlenecek kurum vasıtasıyla yapılacak yazılı kurum sınavı ile personel alımı yapılabilecek.
- Belirli süreli ve özel hizmet sözleşmeli olarak birlik genel sekreterliğinde istihdam edilebilecek personel sayısı 20'den 30'a ve daimi hizmet sözleşmeli personele oranı ise yüzde 15'ten yüzde %20 ye çıkarıldı.
- Personelin Birlikler arasında nakil olma talebine ilişkin işlemlerde ilgili birliğin yönetim kurulu kararı sonrasında TİM'in uygun görüşü aranacak.
- İlişgi sona eren personele ait bilgilerin Birlik tarafından TİM'e bildirim süresi 3 günden 10 güne çıkarıldı.
- Doğum ve evlenme yardımına ilişkin koşullar TİM tarafından belirlenecek.
- Daimi hizmet sözleşmeli personele ek olarak özel hizmet sözleşmeli personele de belgelemesi koşuluyla ücretsiz izin verilebilecek.

TİM ve İhracatçı Birlikleri İnsan Kaynakları Sınav Yönetmeliği

- Görevde yükselme için aranan yüksek lisans bölümleri mezuniyeti ile lisans bölümleri mezuniyet şartları uyumlaştırıldı.

Balon Balığı Avlayanlara Destek Ödemesi Artırıldı

12 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Balon Balığı Avcılığının Desteklenmesi Hakkında Karar (Karar Sayısı: 8246) ile balıkçılık ekonomisi ve biyolojik çeşitliliğin korunması amacı ile 'istilacı' olan balon balığını avlayan balıkçılara tane başı 25, diğer türlerini avlayanlara tane başı 10 lira ödeme yapılacaktır.

Böylece, benekli balon balığında destekleme fiyatı yüzde 100 artırılarak 12,5 liradan 25 liraya, diğer balon balığı türlerinde de yüzde 400 artırılarak 2,5 liradan 10 liraya çıkarıldı.

Karar 2024, 2025 ve 2026 yılları için geçerli olacak. Ödemeler Tarım ve Orman Bakanlığının tarımsal destekleme bütçesinden karşılanacak.

Balon balıkları, Akdeniz ve Ege denizlerinde hızla yayılmaya ve ekosistemde büyük tehlike oluşturmaya devam etmektedir.

Sigorta Sektörü Enflasyon Muhasebesine 1 Ocak 2025'te Geçecek

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumundan (SEDDK) yapılan açıklamaya göre, Sigortacılık Sektöründe Enflasyon Muhasebesi Uygulaması Hakkında Genelge yayımlandı. Genelge ile sigorta, reasürans ve emeklilik şirketlerinin enflasyon muhasebesi uygulamasına geçiş tarihi 1 Ocak 2025 olarak belirlendi.

Bitki Koruma Ürünlerinin Ruhsatlandırılması ve Arzı İlgili Usuller Belirlendi

14 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Bitki Koruma Ürünlerinin Ruhsatlandırılması ve Piyasaya Arzı Hakkında Yönetmelik ile bitki koruma ürünlerinin ruhsatlandırma prosedürleri, ruhsat belgesinin askıya alınması ve iptal işlemleri, Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğüne ve komisyon marifetiyle yürütülen dosya başvuru ve inceleme sürecine ilişkin değerlendirme süreçlerine ilişkin düzenleme yapıldı.

Buna göre, Tarım ve Orman Bakanlığında bitki koruma ürünü ruhsatı alacak tüzel kişilerin yine Bakanlıkça verilen bitki koruma ürünleri işgal izin belgesini almaları gerekecek.

Belgeyi alacak tüzel kişilerce, üreticilere ve bitki koruma ürünü bayilerine teknik hizmette bulunmak isteyen tüzel kişiliğin genel müdürlüğünün bulunduğu adres hariç, ülke genelinde en az üç farklı coğrafi bölgede bölge müdürlükleri oluşturulacak. Belge beş yıl geçerli olacak.

Türkiye'de ilk kez ruhsatlandırılacak bitki koruma ürünü aktif maddesinin Avrupa Birliği (AB) veya G-8 ülkelerinde ruhsatlı olması gerekecek. Türkiye'de piyasaya arz edilmek üzere üretimi veya ithalatı yapılmak istenen bitki koruma ürünleri için Bakanlıktan ruhsat alınacak.

Öte yandan, 25 Mart 2011 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan Bitki Koruma Ürünlerinin Sınıflandırılması, Ambalajlanması ve Etiketlenmesi Hakkında Yönetmelik ile 9 Kasım 2017 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan Bitki Koruma Ürünlerinin Ruhsatlandırılması ve Piyasaya Arzı Hakkında Yönetmelik yürürlükten kaldırıldı.

Ekmek ve Simit Fiyatlarının Belirlenmesinde Düzenleme Yapıldı

14 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Esnaf ve Sanatkarlarca Üretilen Mal ve Hizmetlerin Fiyat Tarifeleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile ekmek ve simit fiyatı, il genelinde oluşturulacak komisyon tarafından değerlendirilecek. Bu komisyon, ilgili belediye, Ticaret İl Müdürlüğü, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, ticaret ve sanayi odası veya ticaret odası ile ilgili odanın temsilcilerinden oluşacak.

Fiyatlar, Ticaret Bakanlığı'nın olumlu görüşünün alınmasından sonra İl Esnaf ve Sanatkarlar Birlikleri tarafından onaylanacak. Ancak, Bakanlığın olumsuz görüş bildirilmesi durumunda Birlik, yeni tarife talebini gerekçeleri ile birlikte komisyon toplanmaksızın tekrar Bakanlığın görüşüne sunacak, karar görüşün alınmasından sonra onaylanacak.

MEVZUAT VE SEKTÖREL POLİTİKALAR ŞUBESİ
sektorelpolitikalar@tim.org.tr